

Estado de Situación Financiera
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | Anual al 31 de Diciembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	2017	2016
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6	339,519	526,919
Otros Activos Financieros	15		
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		1,638,122	1,608,540
Cuentas por Cobrar Comerciales	7	1,459,463	1,529,544
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	20(e)	86,842	13,184
Otras Cuentas por Cobrar	8	91,817	65,812
Anticipos			
Inventarios	9	313,885	299,763
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias	21(e)	308,969	235,420
Otros Activos no Financieros	10	97,392	101,699
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		2,697,887	2,772,341
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		2,697,887	2,772,341
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros			
Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas	11	830,341	583,083
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		355,158	471,143
Cuentas por Cobrar Comerciales	7	40,135	30,937
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	20(e)	587	122,695
Otras Cuentas por Cobrar	8	314,436	317,511
Anticipos			
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo	12	5,905,534	6,180,426
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía	13	2,451,190	2,583,402
Activos por Impuestos Diferidos	21		10,309
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes			
Plusvalía	14	1,224,379	1,224,379
Otros Activos no Financieros	10	75,953	81,786
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos No Corrientes		10,842,555	11,134,528
TOTAL DE ACTIVOS		13,540,442	13,906,869
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	15	396,637	857,640
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		2,620,183	3,006,905
Cuentas por Pagar Comerciales	16	2,231,896	2,364,357
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	20(e)		158
Otras Cuentas por Pagar	17	154,532	408,810
Ingresos Diferidos	19	233,755	233,580
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	18	2,112,593	1,807,964
Pasivos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Pasivos no Financieros			
Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		5,129,413	5,672,509
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		5,129,413	5,672,509

Estado de Situación Financiera
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | Anual al 31 de Diciembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	2017	2016
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	15	1,508,799	982,086
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		207,841	254,738
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas			
Otras Cuentas por Pagar	17	30,044	50,596
Ingresos Diferidos	19	177,797	204,142
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	18	462,629	597,077
Pasivos por Impuestos Diferidos	21	71,796	
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente			
Otros Pasivos no Financieros			
Total Pasivos No Corrientes		2,251,065	1,833,901
Total Pasivos		7,380,478	7,506,410
Patrimonio			
Capital Emitido	22(a)	2,876,152	2,876,152
Primas de Emisión	22(b)	77,899	77,899
Acciones de Inversión			
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital	22(c y d)	584,857	545,435
Resultados Acumulados		2,629,159	2,907,767
Otras Reservas de Patrimonio	22(e)	(8,103)	(6,794)
Total Patrimonio		6,159,964	6,400,459
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		13,540,442	13,906,869

Estado de Resultados
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | Anual al 31 de Diciembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	2017	2016
Ingresos de Actividades Ordinarias		8,431,431	9,221,852
Costo de Ventas			
Ganancia (Pérdida) Bruta		8,431,431	9,221,852
Gastos de Ventas y Distribución		(167,773)	(146,353)
Gastos de Administración		(8,400,213)	(7,870,726)
Otros Ingresos Operativos	25	111,722	217,945
Otros Gastos Operativos	25	(23,662)	(3,298)
Otras Ganancias (Pérdidas)			
Ganancia (Pérdida) Operativa		(48,495)	1,419,420
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado			
Ingresos Financieros	26	28,659	27,912
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo			
Gastos Financieros	26	(161,960)	(156,638)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)			
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos		249,228	82,906
Diferencias de Cambio Neto	26	(16,846)	(4,721)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado			
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados			
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras			
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar			
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		50,586	1,368,879
Ingreso (Gasto) por Impuesto	21(b)	(287,946)	(457,400)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		(237,360)	911,479
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto			
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		(237,360)	911,479
Ganancias (Pérdida) por Acción:			
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:			
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	27(b)	(0.071)	0.273
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas			
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		(0.071)	0.273
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas			
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas			
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión			
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:			
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	27(b)	(0.071)	0.273
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas			
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		(0.071)	0.273
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas			
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas			
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión			

Patrimonio Neto

TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL | ANUAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

Cuenta	Capital Emitido	Primas de Emisión	Acciones de Inversión	Acciones Propias en Cartera	Otras Reservas de Capital	Resultados Acumulados	Reserva de Ganancias y Pérdidas por Inversiones por Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	Superávit de Revaluación	Reserva de Nuevas Mediciones de Planes de Beneficios Definidos	Reserva para Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuíbles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo	Reserva de Ganancias y Pérdidas sobre Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	Participación en Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación	Coberturas del Flujo de Efectivo	Coberturas de Inversión Neta de Negocios en el Extranjero	Diferencias de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos Mantenedos para la Venta	Reserva sobre Activos Financieros Disponibles para la Venta	Reserva por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones	Reserva por Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término	Reserva por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera	Reserva sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	Otras Reservas de Patrimonio	Total Patrimonio	
SALDOS AL 1ERO DE ENERO DE 2016	2,876,152	77,899			540,510	1,996,288							(3,063)									(3,063)	5,487,786	
1. Cambios en Políticas Contables																								
2. Corrección de Errores																								
3. Saldo Inicial Reexpresado	2,876,152	77,899			540,510	1,996,288							(3,063)									(3,063)	5,487,786	
4. Cambios en Patrimonio:																								
5. Resultado Integral:																								
6. Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio						911,479																		911,479
7. Otro Resultado Integral												(1,437)	(2,294)										(3,731)	(3,731)
8. Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto						911,479						(1,437)	(2,294)									(3,731)	907,748	
9. Dividendos en Efectivo Declarados																								
10. Emisión (reducción) de patrimonio																								
11. Reducción o Amortización de Acciones de Inversión																								
12. Incremento (Disminución) por otras Aportaciones de los Propietarios																								
13. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios																								
14. Incremento (Disminución) por cambios en las participaciones de subsidiarias que no impliquen pérdida de control																								
15. Importe eliminado de reservas de coberturas de flujos de efectivo e incluido en el costo inicial u otro importe en libros de activos (pasivos) no financieros o compromisos en firme para los que se aplica la contabilidad de coberturas del valor razonable																								

Patrimonio Neto

13. Disminución
(Incremento) por otras
Distribuciones a los
Propietarios

14. Incremento
(Disminución) por
cambios en las
participaciones de
subsidiarias que no
impliquen pérdida de
control

15. Importe eliminado de
reservas de coberturas
de flujos de efectivo e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

16. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor temporal del
dinero de opciones e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

17. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los elementos
a término de contratos a
término e incluido en el
costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

18. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los
diferenciales de tasa
cambio de moneda
extranjera e incluido en
el costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

19. Incremento
(Disminución) por
transacciones con pagos
basados en acciones

20. Incremento
(Disminución) por
transacciones con
acciones propias en
cartera

21. Incremento
(Disminución) por
Transferencia y Otros
Cambios de patrimonio

Total incremento
(disminución) en el
patrimonio

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017	2,876,152	77,899	584,857	2,629,159	65	(8,168)	(1,309)	(240,495)	(8,103)	6,159,964
--------------------------------------	-----------	--------	---------	-----------	----	---------	---------	-----------	---------	-----------

Estado de Flujo de Efectivo
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | Anual al 31 de Diciembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	2017	2016
Flujo de Efectivo de Actividades de Operación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		9,156,107	10,314,327
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias			
Contratos Mantenedos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenedos para Arrendar a Terceros			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		43,550	43,451
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación			
Proveedores de Bienes y Servicios		(6,105,603)	(6,131,286)
Contratos Mantenedos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Pagos a y por Cuenta de los Empleados		(834,244)	(900,173)
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenedos para la Venta			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		(838,553)	(743,621)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Operaciones		1,421,257	2,582,698
Intereses Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)		16,012	22,215
Intereses Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(112,082)	(96,886)
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados		(52,674)	(338,322)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación		1,272,513	2,169,705
Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión			
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios		108	267,161
Reembolsos Recibidos de Préstamos a Entidades Relacionadas		204,000	55,000
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto Del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo		2,717	11,971
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de Largo Plazo			
Subvenciones del Gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos		2,753	146
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión			
Préstamos Concedidos a Terceros			
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Prestamos Concedidos a Entidades Relacionadas		(109,500)	(65,000)
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(1,330,797)	(1,469,668)
Compra de Activos Intangibles		(274,802)	(1,292,265)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión		(1,505,521)	(2,492,655)
Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Obtención de Préstamos		1,385,000	1,061,106
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del Gobierno			
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Amortización o Pago de Préstamos		(1,341,805)	(409,598)
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(1,651)	(7,533)

Estado de Flujo de Efectivo
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | Anual al 31 de Diciembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	2017	2016
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses Pagados			
Dividendos Pagados		(336)	(400)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación		41,208	31,231
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de C		(191,800)	(291,719)
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		4,400	(7,250)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		(187,400)	(298,969)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6	526,919	825,888
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	6	339,519	526,919

RESULTADOS INTEGRALES
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | Anual al 31 de Diciembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	2017	2016
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		(237,360)	911,479
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Período, neto de Impuesto			
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos			
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos			
Ganancia (Pérdida) de Nuevas Mediciones de Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos			
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pa			
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos			
Participación en Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por			
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Período, neto de Impuestos			
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Período neto de Impuestos			
Coberturas del Flujo de Efectivo		(2,811)	(2,294)
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos		(2,811)	(2,294)
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos			
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros q			
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero			
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto			
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impues			
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero			
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de In			
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de			
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta			
Activos Financieros Disponibles para la Venta			
Ganancias (Pérdidas) por Nuevas Mediciones de Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impu			
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos			
Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones			
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos			
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos			
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término			
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neta de Impuestos			
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impues			
Cambio en el Valor de los Diferenciales de Tasa de Cambio de Moneda Extranjera			
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranj			
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda I			
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral			
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Ir			
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resu			
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación			
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Util		1,502	(1,437)
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Período, neto de Impuestos		(1,309)	(3,731)
Total Otro Resultado Integral		(1,309)	(3,731)
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto		(238,669)	907,748

Firmantes

TELEFONICA DEL PERU S.A.A.	
ESTADOS FINANCIEROS Individual Anual al 31 de Diciembre del 2017 (en miles de NUEVOS SOLES)	
FIRMANTE	FECHA
ARCHIVO ESTRUCTURADO REPORTE DE SOSTENIBILIDAD CORPORATIVA XLS - SECCIÓN A	
Christiann Antonio Hudtwalcker Zegarra Representante Legal	23-MAR-18 03:30:38 PM
ARCHIVO ESTRUCTURADO XBRL	
Christiann Antonio Hudtwalcker Zegarra Representante Legal	23-MAR-18 03:31:18 PM
INFORMACION FINANCIERA AUDITADA(DICTAMEN,EEFF Y NOTAS)	
Christiann Antonio Hudtwalcker Zegarra Representante Legal	23-MAR-18 03:31:52 PM
Christiann Antonio Hudtwalcker Zegarra Representante Legal	23-MAR-18 03:31:39 PM